

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区A1工区他整備(31)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(1)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	1)土質区分 2)作業区分 3)施工区分 4)締固め区分	砂・砂質土 埋戻 まき出し 振動コンパクタ(1)		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
R01002	特殊作業員	0.200	人	21,200	4,240	
R01003	普通作業員	0.680	人	18,700	12,716	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,240	424	
	合計				17,380	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		1,738	
*** S単-2号 ***						
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D2)		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	22,800	22,800	
	合計				22,800	算出数量 1,000 人
	単価				22,800	
*** S単-3号 ***						
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(D2)		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,700	18,700	
	合計				18,700	算出数量 1,000 人
	単価				18,700	
*** S単-4号 ***						
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD345,D13,一般作業,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		ton		1,000	歩A 当たり算出
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD345 D13 一般作業 10t未満 - 無し 一般構造物(切梁無し) 10%未満		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
P18230	異形棒鋼 SD345 D13	1.030	ton	71,000	73,130	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	52,000	59,800	
	合計				132,930	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		132,930	
*** S単-5号 ***						
S10002	ほ場整備工(表土扱い) ほ場整備工(表土扱い) はき取り戻し(表土はき),0.10ha,0.000,はき取り戻し工法(少ない)		ha		1,000	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区A1工区他整備(31) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
) , 15cm, なし			超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	1) 工法(施工区分)	はぎ取り戻し(表土はぎ)				
	2) 計画平均区画面積(A)	0.10ha				
	3) 現況平均地形勾配(1)	0.000				
	4) 障害物状況	はぎ取り戻し工法(少ない)				
	5) 整備前のほ場からはぎ取る厚さ(H)	15cm				
	6) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
M01072	ブルドーザ[湿地・排対型(2次)]					
	16t級 15~17t	3.300	時間	9,180	30,294	
P34003	軽油					
	JIS1.2号 ローリー	53,000	L	94	4,982	
R01021	運転手(特殊)	0.660	人	21,000	13,860	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	22,800	11,400	
R01003	普通作業員	2.900	人	18,700	54,230	
F08014	バックホ[カロー型・排対型(1次・2次)]					
	標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	5.900	日	14,200	83,780	
P34003	軽油					
	JIS1.2号 ローリー	293,000	L	94	27,542	
R01021	運転手(特殊)	2.880	人	21,000	60,480	
Y00004	諸雑費	0.002		286,568	573	
	0.2%					
	合計				287,141	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		287,141	
	*** S単-6号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100,000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし, 手摺先行型枠組, なし			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 足場区分	手摺先行型枠組				
	2) 安全ネット区分	なし				
	3) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.400	人	22,800	31,920	
R01012	とび工	6.300	人	24,300	153,090	
R01003	普通作業員	1.200	人	18,700	22,440	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次・2次・3次)]					
	吊上能力25t吊	1.400	日	49,000	68,600	
Y00004	諸雑費	0.340		276,050	93,857	
	合計				369,907	算出数量 100.000 掛㎡
	単価		掛㎡		3,699	
	*** S単-7号 ***					
S18033	支保工(小規模)		空m3		10,000 空m3	歩A 当たり算出
	支保工(小規模) パイプサポート支保(小規模), 40kN/m以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 施工区分	パイプサポート支保(小規模)				
	2) 支保耐力kN/m ²	40kN/m ² 以下				
R01001	土木一般世話役	0.290	人	22,800	6,612	
R01009	型わく工	0.530	人	24,100	12,773	
R01012	とび工	0.250	人	24,300	6,075	
R01003	普通作業員	0.570	人	18,700	10,659	
Y00004	諸雑費	0.130		36,119	4,695	
	合計				40,814	算出数量 10.000 空m3
	単価		空m3		4,081	
	*** S単-8号 ***					
S19021	刈払工(竹)		ha		1,000 日	歩A 当たり算出

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区A 1工区他整備 (31) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	刈払工 チェンソー, 160.1~200			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	1)機械区分 2)樹量区分(本:m/10a)	チェンソー 160.1~200			深夜時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	22,800	6,840	
R01002	特殊作業員	1.000	人	21,200	21,200	
Y00004	諸雑費	0.060		28,040	1,682	
	合計				29,722	算出数量 0.013 ha
	単価		ha		2,286,308	
	*** S単- 9号 ***					
S19021	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 チェンソー, 0~40			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	1)機械区分 2)樹量区分(本:m/10a)	チェンソー 0~40			深夜時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	22,800	6,840	
R01002	特殊作業員	1.000	人	21,200	21,200	
Y00004	諸雑費	0.060		28,040	1,682	
	合計				29,722	算出数量 0.068 ha
	単価		ha		437,088	
	*** S単- 10号 ***					
S19022	集積工(竹)		ha		10.000 a	歩A 当たり算出
	集積工 樹木, 密生, 集積			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	1)施工区分 2)疎密区分 3)作業区分	樹木 密生 集積			深夜時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	22,800	6,840	
R01003	普通作業員	2.000	人	18,700	37,400	
	合計				44,240	算出数量 10.000 a
	単価		ha		442,400	
	*** S単- 11号 ***					
S19022	集積工		ha		10.000 a	歩A 当たり算出
	集積工 樹木, 疎生, 集積			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	1)施工区分 2)疎密区分 3)作業区分	樹木 疎生 集積			深夜時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	22,800	6,840	
R01003	普通作業員	1.300	人	18,700	24,310	
	合計				31,150	算出数量 10.000 a
	単価		ha		311,500	
	*** S単- 12号 ***					
S19023	抜根(レーキドーザ)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	抜根(レーキドーザ) 普通(レーキドーザ), 11t, 普通, 6,500			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)現場条件 4)平均樹径(cm)	普通レーキドーザ 11t 普通 6			深夜時間:0.0	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区A1工区他整備(31) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)樹木密度(本/ha)	500				
M01182	レーキドーザ[普通] 11t	9.600	時間	5,650	54,240	
P34003	軽油 JIS1.2号 ローリー	125.000	L	94	11,750	
R01021	運転手(特殊)	1.340	人	21,000	28,140	
	合計				94,130	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		94,130	
	*** S単-13号 ***					
S19024	排根(レーキドーザ)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	排根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,11t,普通,30,500			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)現場条件 4)排根距離(m) 5)樹木密度(本/ha)	普通レーキドーザ 11t 普通 30 500				
M01182	レーキドーザ[普通] 11t	2.400	時間	5,650	13,560	
P34003	軽油 JIS1.2号 ローリー	31.000	L	94	2,914	
R01021	運転手(特殊)	0.340	人	21,000	7,140	
	合計				23,614	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		23,614	
	*** S単-14号 ***					
SA0101	根混じり土掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,-,無し,無し,10,000m3以上50,000m3未満,-,-,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)岩質 4)押土の有無 5)障害の有無 6)施工数量 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	土砂 オープンカット - 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満 - - -				
	単価		m3		199.4	
	*** S単-15号 ***					
SA0102	チップ材積込		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単価		m3		184.3	
	*** S単-16号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単価		m3		184.3	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区A1工区他整備(31)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-17号 ***						
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質区分 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 標準 無し 無し				
	単 価		m3		262.1	
*** S単-18号 ***						
SA0121	チップ材運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離(km)	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下				
	単 価		m3		642.5	
*** S単-19号 ***						
SA0121	根混じり土運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離(km)	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下				
	単 価		m3		642.5	
*** S単-20号 ***						
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離(km)	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		321.3	
*** S単-21号 ***						
SA0141	根混じり土運搬後の敷均し		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,敷均し+締固め,-,10,000m3未満,無し,なし			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工幅員 2)作業形態 3)土質 4)施工数量 5)障害の有無 6)長期引単価区分	4.0m以上 敷均し+締固め 無し 10,000m3未満 無し なし				

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区A1工区他整備(31)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m3		160.5	
	*** S単- 22号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		374	
	*** S単- 23号 ***					
SA0161	チップ材整地		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 敷均し(ルズ), 標準			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)作業区分 2)敷均し作業内容	敷均し(ルズ) 標準				
	単 価		m3		117.3	
	*** S単- 24号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cm超17.5cm以下, 再生クラッシュ RC-40 40~0mm, なし			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の種類 3)長期割引単価区分	12.5cm超17.5cm以下 再生クラッシュ RC-40 40~0mm なし				
	単 価		m ³		1,002	
	*** S単- 25号 ***					
材変 SA0311	18-8-20BB(W/C=60%以下, W=175kg/m3以下)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 無し, -, 各種,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管延長距離区分 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m3		27,840	
	*** S単- 26号 ***					
材変 SA0311	21-8-20BB(W/C=55%以下, W=175kg/m3以下)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, -, 一般養生, -, -, -, 各種, なし			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管延長距離区分 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格 9)長期割引単価区分	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付) 打設 - 一般養生 - - - 各種 なし				

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区A 1工区他整備 (31) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m ³		33,310	
	*** S単- 27号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		3,996	
	*** S単- 28号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		7,824	
	*** S単- 29号 ***					
SA0331	SP 目地板 SP 目地板 目地板(ゴム発泡体)t=10mm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)目地板の種類	目地板(ゴム発泡体)t=10mm				
	単 価		m ²		1,766	
	*** S単- 30号 ***					
SA0332	SP 止水板 SP 止水板 CF 200mm×5mm		m		1,000 m	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)止水板の種類	CF 200mm×5mm				
	単 価		m		2,033	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区A1工区他整備(31)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-1号 ***					
T00001	ファームポンド通気管		個		1,000	歩A 当たり算出
P96005	通気管 SGP100A 90° ショートエルボ	1.000	本	971	971	
P96006	通気管 SGP100A	0.300	m	2,330	699	
P96004	防虫目皿 φ100 黄銅製	1.000	個	2,740	2,740	
	合計				4,410	算出数量 1.000 個
	単価		個		4,410	
	*** T単-2号 ***					
T00002	仮囲い撤去工		m		10,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.204	人	22,800	4,651	S単 2号
S02115	普通作業員	1.020	人	18,700	19,074	S単 3号
Y00004	雑品	0.100		23,725	2,373	
	合計				26,098	算出数量 10.000 m
	単価		m		2,610	
	*** T単-3号 ***					
T00033	仮囲い設置工		m		10,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.290	人	22,800	6,612	S単 2号
S02115	普通作業員	1.430	人	18,700	26,741	S単 3号
Y00004	雑品	0.100		33,353	3,335	
P96012	仮囲い仮設材損料 10m当たり	60.000	供用日	147	8,820	
	合計				45,508	算出数量 10.000 m
	単価		m		4,551	